
Copia

Unione di Comuni Lombarda Prima Collina
Canneto Pavese - Castana - Montescano

PNOvwcn DI PV

DETERMINAZIONE
DEL SEGRETARIO DELL'UNIONE

N.21 DEr 0311-712025

OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO DI N.1. POSTO DI
ASSISTENTE IN ATTIVITA' AMMINISTRATIVE E CONTABILI . AREA
ISTRUTTORI E CON ASSUNZIONE SUCCESSIVAMENTE ALLA DATA
DELL'1.1.2026.. RIAPERTURA TERMINI DI SCADENZA DELLA DOMANDA DI
PARTECIPAZIONE

IL SEGRETARIO DELL'UNIONEAESPONSABILE DELL'AREA DI SERVIZO

"GESTIONE DEL PERSONALE"

RICORDATO che questa Unione è composta dai Comuni di Canneto Pavese, Castana e

Montescano;

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 17 del 73.10.2025, con la quale è stato
indetto formalmente un CONCORSO PLIBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A
TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE IN
ATTIVITA' AMMINISTRATIVE E CONTABILI AREA DEGLI ISTRU'TTORI E CON
ASSUNZIONE SUCCESSIVAMENTE ALAL DATA DELL' 1.1.2026;

RILEVATO che il relativo bando è stato pubblicato sulla "Piattaforma Unica di Reclutamento"
InPA (www.inpa.gov.it) e che la data di scadenza per la presentazione delle domande è fissata per
1114.11.2025;

CONSIDERATO che per un'involontaria dimenticanza, non si è proweduto all'attivazione della
procedura di mobilità obbligatoria finalizzata all'eventuale ricollocazione del personale in
disponibilità, di cui all'art. 34lcomma 6 e 34bis comma 1 del D.Lgs.1.6512001,;

t
{E,
-
a|'
o



ATTESO che si è proweduto per quanto sopra con formale comunicazione a Regione Lombardia
che:

- ha richiesto di formalizzare la richiesta per la verifica di un'eventuale ricollocazione del
personale in disponibilità, con obbligo di decorso di almeno I giorni per la ribandizione
del bando con connesso prolungamento dei termini di scadenza della domanda;

- a seguito degli adempimenti posti in essere da questo Ente, ha successivamente
riscontrato in senso negativo - ragion per cui la procedura risulta essere ora perfezionata;

RILEVATO comunque che una riapertura dei termini favorisce indubitabilmente una potenziale
maggiore partecipazione al concorso che, in relazione a quelli banditi in Comuni vicini, ha visto
una scarsa partecipazione di candidati;

VISTO l'allegato schema di bando di riapertura del suddetto concorso pubblico appositamente
predisposto per la copertura del posto in argomento, da pubblicare all'Albo pretorio on line, sul
portale di reclutamento nella Pubblica Amministrazione raggiungibile all'indirizzo
www.inpa.sov.it e nelle apposite sezioni del sito istituzionale di ouesto Ente;

VISTO il vigente Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi nonché quello per
l'accesso agli impieghi dell'Unione di Comuni Lombarda Prima Collina;

RICHIAMATO il D. Lgs L1"81201L e s.m.i. nonché il TESTO UNICO ENTI LOCALI[.U.E.L. -
approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i;

RICHIAMATA, oltre alla normativa citata in premessa, il D. Lgs. n. 16512001. e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 15 marzo 2010, n.66 - Codice dell'ordinamento Militare in relazione al quale è

necessario indicare nel bando di concorso che: "Ai sensi dell'art. 1014, comma 3 e 4, e dell'art. 678,

cofiima 9, del D.Lgs. 66/20L0 e successiae modifiche e integrazioni, con iI presente concorso si deterutina
una f'razione di riseraa di posto a faaore dei aolontnri delle FF.AA. che aerrù cumulatn ad altre frazioni già

uerificatesi o che si doaessero aerificare nei prossimi proaaedimenti di assunzione'!_ s__gfufo_ aftoJhe
sostanzialmente non si determina alcuna riserva, come da comunicazione agli atti del competente
Comando;

RICHIAMATO il Decreto Legge 30 aprile 2022 n.36, convertito con modificazioni dalla legge 29

giugno 2022 n. 79 che disciplina il ricorso al Portale unico del reclutamento disponibile
all'indftizzo www.inpa.sov.it, per le assunzioni a tempo determinato e indeterminato;

VISTO il CCNL del1,611U2022, triennio 2019-2021, relativo al personale del comparto funzioni
locali;

RICHIAMATE le deliberazioni (esecutive):

del Consiglio Comunale n.39 del2711212024 di approvazione della Nota di aggiomamento
al D.U.P. 2025-2027";

del Consiglio Comunale n.40 del 2711212024 di approvazione del bilancio di previsione
202512027 e relativi allegati obbligatori";
della Giunta Comunale n.1 del 1710U2025 dichiarata immediatamente eseguibile, di
approvazione del piano esecutivo di gestione 2025-2027 - parte finanziaria";



VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 comma 2 del decreto legislativo n. 267 del
18.08.2000, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

DETERMINA

1) di confermare:
a) quanto di cui alla precedente Determinazione n. 17 del L3.1,0.2025;
b) l'intervenuta indizione di un Concorso Pubblico per soli esami, per l'assunzione a tempo

pieno ed indeterminato di N. 1 POSTO DI ASSISTENTE IN ATTIVITA'
AMMINISTRATIVE E CONTABILI - AREA DEGLI ISTRUTTORI E CON ASSUNZIONE
SUCCESSIVAMENTE ALLA DATA DELL' 1.1.2026;

2) di dare atto della piena validità delle domande fin qui pervenute, ove compilate
correttamente;

3) di confermare, in particolare, che comunque l'assunzione sarà subordinata al rispetto - da
parte dell'Amministrazione - dei vincoli normativi (es. approvazione del bilancio preventivo,
del PIAO ecc..), contratfuali, finanziari o di altra natura che risulteranno vigenti, senza che il
vincitore od altri concorrenti idonei possano vantare diritti nei confronti della stessa
Amministrazione;

4) di approvare pertanto l'allegato schema di bando di riapertura termini del concorso in
parola (allegato al presente provvedimento a formame parte integrante e sostanziale)

5) di disporre la pubblicazione dell'estratto del suddetto bando di riapertura termini sulla
Piattaforma unica di reclutamento (www.inpa. gov.it);

6) di stabilire la pubblicazione del bando di concorso di cui sopra:
' all'Albo pretorio online dell'Unione dei Comuni Lombarda Prima Collina e dei Comuni

dre la compongono;
' nel sito internet dell'Unione dei Comuni Lombarda Prima Collina e dei Comuni che la

compongono in "Amministrazione Trasparente", nella sezione Bandi di concorso;

7) di rinviare a successivo provvedimento la nomina della Commissione Esaminatrice.

Il Segretario dell'Unione
F.to : Dott. Muttarini Gian Luca



tb

{8,
|l

0
I

a
Unione di Comuni Lombarda Prima Collina

Canneto Pavese - Castana - Montescano
PnovrNcr.q.nr PV

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI BANDO DI INDIZIONE DEL CONCORSO
PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO
ED A TEMPO PIENO DI N.l POSTO DI ASSISTENTE IN ATTIVITA'
AMMINISTRATIVE E CONTABILI - AREA ISTRUTTORI E CON ASSUNZIONE
SUCCESSIVAMENTE ALLA DATA DELL'l.l. 2026.

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE/RESPONSABILE DELL'AREA DI SERVIZIO

"GESTIONE DEL PERSONALE"

RICHIAMATA la propria Determinazione n.17 del 13.10.2025, con la quale veniva
indetto il concorso pubblico per esami per quantro in oggetto

ATTESO che il relativo bando è stato pubblicato sulla "Piattaforma Unica di
Reclutamento" Inpa (www.inpa.gov.it ) e che la data di scadenza per la presentazione
delle domande è fissata per il 14.11.2025;

CONSIDERATO che, a seguito di constatate carenze di carattere formale inerenti
1'eventuale ricollocazione di personale in disponibilità, è stato necessario attivare la
necessaria procedura con Regione Lombardia che ha imposto modifiche temporali
nella scadenza dei termini

POSTO peraltro che, alla data odierna, sono pervenute n.30 (trenta) candidature
"definitiva";

RITENUTO pertanto indispensabile riaprire i termini di presentazione delle
candidature al concorso in oggetto (anche al fine di favorire lapiù ampiapartecipazione
da parte dei soggetti interessati) stabilendo che il nuovo termine di scadenza per la
presentazione delle istanze di partecipazione è il giorno 3 dicembre 2025.



Tutto ciò premesso

STAB|L|SCE/RENDE NOTO

1) che sono riaperti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione
al concorso pubblico per esami di cui in oggetto, il cui Bando venne approvato
con propria determinazione dirigenziale n. 17 del 13.10.2025, al quale si fa
completo rinvio;

2) che il nuovo termine di scadenza per la presentazione delle istanze di
partecipazione è il giorno 3 dicembre2025.

Restano acquisite le domande di partecipazione pervenute in forza del bando di
concorso approvato come sopra.

Per eventuali chiarimenti e informazioni, i concorenti potranno rivolgersi all'UNIONE
DI COMUNI LOMBARDA PRIMA COLLINA - Segreteria te1.0385188021 owero
tramite posta elettronica all'indirizzo: unionelombarda.primacollina@pec.it

Responsabile del procedimento concorsuale : S egretario dell'Unione

Dalla Residenza Municipale,3 novembre 2025.

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE/RESPONSABITE DELL'AREA DI
SERVIZIO "GESTIONE DEL PERSON ALE"

Dott.Gian Luca Muttarini



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
n. 310 del Registro Pubblicazioni

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio dell'Unione per L5 giomi consecutivi
dalla data odiema.

Canneto Pavese, l\ 03 I 1,1, I 2025 Il Responsabile del Servizio
F.to : Dott.ssa Aurelia Bottoli

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo

lL Il Responsabile del Servizio
Dott. Muttarini Gian Luca


